
 

 1 

 

Avviso di aggiudicazione di appalto 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I.1) Denominazione e indirizzi 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 

DI SASSARI - ERSU SASSARI, via Michele Coppino n. 18, Terzo Piano, 

Sassari 07100 Italia; http://www.ersusassari.it ; Codice NUTS: ITG25 

Contatti: ERSU Sassari - Servizio Utenze - R.U.P. dott. Mauro Deidda, Tel.: 

+39 0799940012, e-mail: contratti@ersusassari.it, fax +39 079272118.  

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Ente regionale 

I.5) Principali settori di attività: Assistenza agli studenti universitari 

SEZIONE II: OGGETTO 

II.1) Entità dell'appalto 

Denominazione: appalto di servizi alberghieri a ridotto impatto ambientale di 

distribuzione pasti, sparecchio, lavaggio stoviglie, gestione rifiuti e pulizia 

spazi nella mensa dell'ERSU di Sassari CIG 6719686C4C 

Codice CPV principale: 55512000; Tipo di appalto: Servizi 

Breve descrizione: La durata dell'appalto è di anni 3. Alla scadenza del 

contratto, l'ERSU si riserva la facoltà di rinnovarlo, alle medesime condizioni, 

per l'ulteriore periodo di anni 1 (uno) per l'importo di aggiudicazione 

rapportato ad anno. Il valore massimo inizialmente stimato dell'appalto è pari 

a € 1.623.570 IVA esclusa, comprensivo della descritta opzione di rinnovo e 

degli oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza relativi ai rischi di natura 

interferenziale pari a € 778,50. Il valore triennale inizialmente stimato 

dell'appalto è invece pari a € 1.217.872,13, IVA esclusa, comprensivo degli 

http://www.ersusassari.it/


 

 2 

oneri per la sicurezza. L'appalto è stato aggiudicato in data 05/12/2016 con 

deteminazione DSU n. 664/16 per l'importo triennale di € 978.103,78 

comprensivo degli oneri per la sicurezza. 

Informazioni relative ai lotti. Questo appalto è suddiviso in lotti: no 

Valore totale dell’appalto (IVA esclusa): € 978.103,78 

II.2) Descrizione 

Luogo di esecuzione Codice NUTS: ITG25; Luogo principale di esecuzione: 

Sassari (Sardegna) - Italia 

Descrizione dell'appalto: l'appalto ha ad oggetto i servizi alberghieri a ridotto 

impatto ambientale in conformità al D.M. Ambiente del 25.7.2011 di 

distribuzione pasti, sparecchio e preparazione sale adibite al consumo dei 

pasti, lavaggio stoviglie e attrezzature, gestione rifiuti da preparazione dei 

pasti e post consumo e pulizia spazi - esclusa l'attività di cucina / 

preparazione pasti - nella mensa dell'ERSU in Sassari (SS), via dei Mille 102, 

ove viene prestato il servizio istituzionale di ristorazione in favore della 

popolazione studentesca universitaria. 

Criteri di aggiudicazione 

Criterio di qualità Sistema organizzativo per lo svolgimento del servizio – 

Ponderazione: 15; Criterio di qualità Piano di organizzazione del personale – 

Ponderazione: 25; Criterio di qualità Piano di utilizzo di macchinari e 

attrezzature – Ponderazione: 10; Criterio di qualità Professionalità del 

Responsabile dell'appalto – Ponderazione: 15; Criterio di qualità Customer 

satisfaction – Ponderazione: 5; Prezzo – Ponderazione: 30 

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi 

dell'Unione europea: no 



 

 3 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1) Descrizione  

Tipo di procedura: procedura aperta 

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo 

Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura: Numero dell'avviso 

nella GU S: 2016/S 117-207927 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

V.2) Aggiudicazione di appalto 

Data di aggiudicazione dell’appalto: 05/12/2016 

Informazioni sulle offerte - Numero di offerte pervenute: 7; offerte ricevute 

da PMI: 5; offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri 

dell'UE: 0; offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri 

dell'UE: 0; offerte pervenute per via elettronica: 0 

L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no 

Nome e indirizzo del contraente: MARCONI GROUP S.R.L., Partita IVA 

00815110945, via Libero Testa 27, Isernia 86170 Italia; Codice NUTS: 

ITF21; Il contraente è una PMI: sì 

Informazione sul valore del contratto d’appalto (IVA esclusa) - Valore totale 

inizialmente stimato dell’appalto: € 1.217.872,13; Valore totale dell’appalto: 

€ 978.103,78 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

VI.4) Procedure di ricorso 

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo 

Regionale (TAR) per la Sardegna, Via Sassari n. 17 – Cagliari 09124, Italia 

Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di 



 

 4 

ricorso: Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario di Sassari / 

Servizio Utenze, Via Michele Coppino n. 18, Sassari 07100 Italia; Tel.: +39 

0799940012, e-mail: contratti@ersusassari.it, Fax: +39 079272118 

VI.5) Data di invio dell’avviso all’Ufficio Pubblicazioni UE: 03/01/2017 

Il Direttore del Servizio Utenze 

dott. Mauro Deidda 


